Ia lahir di Fansur, sekarang Aceh

Singkel. Ayahnya berasal dari Arab bernama Syekh Ali. Menurut
Hasjmy, Abdurrauf lahir sekitar tahun 1592 M, sedangkan hipotesis
Rinker menyimpulkan tahun 1615, berdasarkan teorinya setelah
menghitung mundur saat kembalinya Abdurrauf dari jazirah Arab ke
Aceh tahun 1661 M (1072 H), disesuaikan dengan usia rata-rata
seseorang mulai hijrah sekitar 25-30 tahun.4 Melalui data yang jelas
bahwa Abdurrauf menuntut ilmu dan berada di jazirah Arab selama 19
tahun.5 Ini disimpulkan melalui naskah-naskah karyanya yang
menyebut silsilah gurunya saat menimba ilmu.